14/11/2019 AVISO DE REVOGAÇÃO - AVISO DE REVOGAÇÃO - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-revogacao-227698280 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 13/11/2019 | Edição: 220 | Seção: 3 | Página: 151

Órgão: Ministério da Infraestrutura/Companhia Docas do Pará

AVISO DE REVOGAÇÃO

O Diretor Presidente da Companhia das Docas do Pará - CDP, no uso de suas atribuições, tendo

em vista sua prerrogativa de alterar a bem do interesse público os atos administrativos de sua

discricionariedade, vem a público REVOGAR PARCIALMENTE a Retificação do Edital nº 01, de 03 de maio

de 2019, publicada em 01 de outubro de 2019 do Diário Oficial da União, seção 3, pertinente

exclusivamente à inclusão do subitem 9.2.1 no referido Edital, regulada no item 3 do ato em comento, haja

vista não serem os atos de seleção pública desta Companhia regidos pelo Decreto nº 6.944/2009, vez

que este não abrange as empresas públicas da Administração indireta. Ressalta-se que a qualquer tempo,

verificada a ocorrência de erro material que possa eivar o ato administrativo, é lícito à Administração

Pública rever seus próprios atos a bem do Interesse Público. Esta revogação entra em vigor na data de sua

publicação. Registra-se, publique-se e cumpra-se,

Belém, 12 de novembro de 2019.

EDUARDO HENRIQUE PINTO BEZERRA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.